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İslam tarihi ve felsefesi alanındaki 
araştırmalarıyla tanınan 

L 
İngiliz şarkiyatçısı. 

_j 

İskoçya'nın Renfrewshire bölgesinde
ki Paisley kasabasında doğdu. Yüksek 
öğrenimini Oxford Üniversitesi'nde ta
mamladı (1932); daha sonra Glasgow 
Üniversitesi'nde İbranice ve Arapça öğ
renimi gördü (1934-1937) Bunu takip 
eden iki yıl boyunca Bonn Üniversitesi'n
de ve özellikle o dönemde İslami İlim
ler Bölümü'nde hoca olan Zeki Velidi 
Togan'ın yanında İslamiyat ve şarkiyat 
araştırmaları yaptı. Bir aralık Türkiye 
ve Suriye'ye seyahatlerde bulunduktan 
sonra Glasgow Üniversitesi'ne tayin edil
di ( 1939). Burada çalıştığı sürenin son 
iki yılında ( 194 7 -1948) yine bir İs koç üni
versitesi olan St. Andrews'da Sami dil
ler üzerine dersler verdi. 1950' den son
ra Cambridge Üniversitesi'nde on iki yıl 
islam tarihi okuttu ve son olarak da 
Amerika Birleşik Devletleri'nin Colum
bia Üniversitesi'nde tarih profesörlüğü 
yaptı. 
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Eserleri. Çalışma sahasıyla ilgili müs
takil kitapların yanı sıra çok sayıda ma
kale, tercüme vb. ilmf yayınları da bulu
nan Dunlop'un tarih konusundaki telif
leri arasında The History of the Jewish 
Khazars (Princeton 1954; New York 1967) 
yaygın bir üne sahiptir. islam. İbrani ve 
Bizans kaynaklarına dayanarak kaleme 
aldığı bu eserinde Müsevf Hazar Türkle
ri 'nin tarihini oldukça ayrıntılı şekilde in
celemiştir. Yahudi asıllı olmadığı özellikle 
belirtilen (EJd., VIII, 562) Dunlop'un Türk 
tarihinin böyle özel bir alanına eğilme
sinde, anılan kaynakları değerlendirme
sine imkan veren !isan bilgisi yanında 
hacası Zeki Velidi Togan'ın yönlendirme
leri de etkili olmuş görünmektedir. Ni
tekim bu eserinde başvurduğu ve Ha
zar Türkleri'yle ilgili bölümünün İngiliz
ce tercümesini verdiği (s . 109-1 14) İbn 
Fazlan Seyahatnamesi Togan ' ın dok
tora tezinin konusudur (lbn Fadlan's Re· 

iseberichte, Leipzig 1 939). Doğrudan is
lam tarihi üzerine yaptığı araştırmalar
da dikkatini genellikle ilgi çekici ayrıntı
lar üzerinde yoğunlaştırdığı görülen Dun
lop için müslümanların gerek Avrupa ge
rekse Uzakdoğu ile olan ilişkileri ısrarlı 

bir inceleme konusu teşkil etmiştir. Dun
lop'un bu konularda çok sayıda maka
lesi bulunmaktadır. Doğu Türkistan'ın 

müslümanlarca fethi ve Talas Savaşı'yla 

ilgili bir eseri de Yüsuf Ya'küb Meskü
nf tarafından Fet]J.u '1- cArab li' .ş - Şin ve 
ma creketü Talas evi't- Talab li- gaz
vi biladi's-Sin (Bağdat 1968) başlığıyla 
Arapça'ya çevrilmiştir (bk. Bibliyografya, 
ı. 374) 

islam ilimleri ve medeniyeti konusun
da Arabic Science in the West (Karaçi 
ı 958) ve Ara b Civilization to A.D. 1500 
(London 1971) adlı kitaplarının yanı sıra 
aynı saha ile ilgili çeşitli makalelerin de 
yazarı olan Dunlop. Ebü Zeyd ei-Belhf'
nin öğrencisi İbn Ferfgün'un ilimler tari
hine dair Cevami cu'l- culum adlı ese
rini hacası Zeki Velidi Togan için yayım
lanan anma kitabında tanıtmıştır (Zeki 

Ve/idi Togan 'a Armağan, s. 348-353). is
lam felsefesi alanında Dunlop'un üze
rinde en çok durduğu ve hakkında eser 
verdiği kişi Farabl'dir. Bu filozoftan yap
tığı tercümeler eleştiriise de (bk. Butter
worth, s. 12) The Fusul al-Madani of 
al-Farabi (Cambridge ı 961) adlı tercü
me ve neşriyle yine onun mantığa dair 
bazı eserlerinin tercüme ve neşirleri (bk. 
Abdurrahman Badawi , ll, 485-486) Farabi 
araştırmalarına önemli katkılarda bu
lunmuştur. Fu.şulü '1- medeni'nin Hani-

fi Özcan tarafından yapılan Türkçe ter
cümesi de (İzmir ı 987) Dunlop'un anılan 
neşrine dayanmaktadır. Onun üzerinde 
durduğu bir başka İslam fılozofu da Ted
birü '1 -mütevaf:ıhid adlı eserini tercü
mesiyle birlikte neşrettiği (JRAS, 1945, 
s. 61-81) İbn Bacce'dir. İki incelemesini 
daha İbn Bacce'ye ayıran (IQ, ll. ı 00-116; 
BSOAS, XIV, 463-4 77) Dunlop, Ebü Süley
man es-Sicistanf'ye nisbet edilen Şıva
nü'l-hikme adlı koleksiyonla ilgili olarak 
yaptığı The Muntakhab Siwan al-Hik
mah of AbuSulaiman as-Sijistani (The 
Hague ı 979) başlıklı neşir dolayısıyla da 
konuyla ilgili eser veren uzmanlar tara
fından kayda değer görülmüştür (bk. 
Kraemer, s. 3). Dunlop'un kitapları ve kır
ka yakın makalesinden başka Encyclo
paedia of Islam (new edition) ve Encyc
lopaedia Iranica'da da birçok maddesi 
bulunmaktadır. Aristoteles'in Ethica Ni
comachea'sının Arapça tercümesi (I-VI . 

kitaplar) üzerine kaleme aldığı makale 
ise (Oriens, XV 11 9621. s. 18-34) kayıp bir 
metni ortaya çıkarmış olması bakımından 
ayrıca anılmaya değer bir çalışmadır. 
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DUPNİÇE 

Batı Bulgaristan'da 
bugünkü adı Stanke Dimitrov olan 

küçük bir şehir. _j 

Bulgaristan'ın batısında Struma (Ka
rasu) nehrine karışan Dzerman nehrinin 
kenarında, Dupniçe ovasının güney ucun
da, Sofya'dan Selanik'e uzanan karayo
lu ve demiryolu üzerinde yer alır. Sura
nın bir kasaba haline gelişi, Osmanlı ha
kimiyeti döneminde XV. yüzyılın ikinci 
yarısında olmuştur. Osmanlılar zamanın

daki adı olan Dupniçe Bulgarca Dupnit-


